
 

{Client Files/20662/187/E1467530.DOCX } 

 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů,(dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

 

 

AstraZeneca Czech Republic, s.r.o. 

se sídlem:  U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXX, funkce XXXXXXXXX jednající na základě plné moci 

IČO: 63984482 DIČ: CZ63984482 

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl. C, vložka 38105 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Fakultní nemocnice v Motole 

státní příspěvková organizace 

se sídlem: V Úvalu 84, 150 06  Praha 5 – Motol 

 

zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na základě pověření 

IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

(půjčitel a vypůjčitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v tomto znění (dále jen „ smlouva“):  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli  

   (dále jen „věc“) a zavazuje 

se vypůjčiteli umožnit bezplatné dočasné užívání věci, a to pro potřeby vypůjčitele za účelem provedení 

následujícího klinického hodnocení  A Phase III, Open-label, Randomized Study of Osimertinib with or 

without Platinum Plus Pemetrexed Chemotherapy, as First-line Treatment in Patients with Epidermal 

Growth Factor Receptor (EGFR) Mutation-Positive, Locally Advanced or Metastatic Non-small Cell 

Lung Cancer (FLAURA2) / Nezaslepené, randomizované klinické hodnocení fáze III zkoumající 

přípravek osimertinib v kombinaci s chemoterapií platinou + pemetrexedem a v monoterapii v léčbě 

první linie u pacientů s lokálně pokročilým nebo metastatickým nemalobuněčným karcinomem plic 

s mutací receptoru pro epidermální růstový faktor (EGFR), (FLAURA2),  číslo protokolu: 

D5169C00001 (dále jen „studie“). Hodnota věci činí  což odpovídá hodnotě smlouvy. 



 

{Client Files/20662/187/E1467530.DOCX } 

1.2. Věc bude vypůjčitelem užívána v Místě klinického hodnocení ve Fakultní nemocnici v Motole 

na Pneumologické klinice 2. LF UK a FN Motol, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5  a bude sloužit k separaci 

odebraných vzorků  pouze pro klinická hodnocení společnosti AstraZeneca. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je způsobilá k řádnému užívání a její technický stav 

odpovídá příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel vypůjčenou věc přijímá.   

2.2. Půjčitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady pojištění věci. 

2.3. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc třetí osobě.  

2.4. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčené věci všechny popisky, štítky, sériová čísla 

a podobná označení. 

2.5. Předáním věci se rozumí její doprava, umístění v prostorách vypůjčitele na pracovišti uvedeném 

v čl. I. odst. 1.2 smlouvy dle pokynů vypůjčitele, uvedení do provozu, provedení instruktáže, předání 

návodu k použití a informace, která se vztahují k bezpečnému používání, to vše v české verzi.  

2.6. Zatají-li půjčitel vypůjčiteli vadu vypůjčené věci, nepředá-li vypůjčiteli potřebné doklady 

k vypůjčené věci (uvedené v Protokolu o předání a převzetí speciálního vybavení), nebo neseznámí-li 

vypůjčitele dle předchozího ustanovení s provozními pokyny k užívání vypůjčené věci a v důsledku 

tohoto vznikne vypůjčiteli škoda, je půjčitel povinen tuto nahradit vypůjčiteli v  plné výši. Ztěžuje-li 

vada zásadním způsobem užívání věci nebo znemožňuje-li zcela užívání, může vypůjčitel vypovědět 

tuto smlouvu půjčiteli bez výpovědní  doby. 

2.7. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození věci bez zbytečného odkladu 

po okamžiku, kdy se o poškození dozvěděl. 

2.8. Půjčitel svým nákladem zajistí veškeré opravy a údržbu vypůjčené věci. Pokud se jedná o 

zdravotnický prostředek, zajistí půjčitel svým nákladem veškeré opravy, odbornou údržbu a příp. revize 

vypůjčené věci, a to v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., zdravotnických prostředcích, ve znění 

pozdějších předpisů a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.9. Pokud  vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou, zejména tím, že věc přenechá třetí 

osobě, je půjčitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

 

III. 

Doba užívání 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu trvání studie tj. po dobu provedení účelu 

smlouvy, k němuž se má věc užívat. 



 

{Client Files/20662/187/E1467530.DOCX } 

3.2.  Půjčitel může požádat o vrácení věci i před skončením stanovené doby užívání dle odst. 3.1. 

výše v případě, že vypůjčitel  užívá věc v rozporu s účely stanovenými touto smlouvou. 

3.3. Vypůjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná 

doručením výpovědi druhé smluvní straně. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1.  Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší 

oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu 

očíslovaného dodatku. 

4.2.  Závazky z této smlouvy se řídí právem České republiky. 

4.3.  Smluvní strany se dohodly a souhlasí s uveřejněním této smlouvy a jejích příp. budoucí změn a 

dodatků včetně metadat vypůjčitelem za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou 

právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky. Vložení do registru zajistí 

vypůjčitel neprodleně po podpisu smlouvy a dále se zavazuje v průvodním formuláři na uveřejnění 

vyplnit ID datové schránky půjčitele, aby půjčitel obdržel automaticky potvrzení o zveřejnění. ID datové 

schránky půjčitele je s9wnt2d. Půjčitel poskytne redigovanou verzi smlouvy určenou ke zveřejnění 

vypůjčiteli. Když v redigované verzi zaslepí veškeré osobní údaje a obchodní tajemství, které tvoří 

detailní popis přístroje, vč. jeho hodnoty, jako hodnota smlouvy bude uvedeno „neuvedeno“. O 

uveřejnění bude půjčitel informován odesláním potvrzení o uveřejnění na e-mailovou adresu 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

4.4.  Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na dotaz 

třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. 

4.5.  Půjčitel se zavazuje po předání výše uvedeného předmětu smlouvy poskytnout vypůjčiteli kopii 

podepsaného předávacího protokolu bez zbytečného odkladu. 

4.6.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z  ní vznikající a vyplývající 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4.7.  Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě  

budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky. 

4.8.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují 

smluvní strany svým podpisem. 

4.9  Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4.10  Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá uveřejněním 

v registru smluv, jak je uvedeno výše.  



 

{Client Files/20662/187/E1467530.DOCX } 

 

V Praze dne ...................................... V Praze dne ...................................... 

 

 

 

 

 

............................................................ ......................................................... 

Za vypůjčitele Za půjčitele  

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

na základě pověření XXXXXXXXX 

Fakultní nemocnice v Motole AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 

 


